
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia Albo 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 n. 195 del 30/12/2023 
 

 

 

Settore Segreteria 
 

 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A 

COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO - ANNO 

2024           

 
L’anno 2023 il giorno trenta del mese dicembre nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  

nominato con decreto sindacale n. 1 del 18/05/2023, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 

alla redazione del presente provvedimento 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
Ritenuto indispensabile, al fine di assicurare la regolarità dei servizi istituzionali,  autorizzare il 

personale dipendente, nelle figure  professionali dei Sigg. Quercioli Paola Istruttore – area contabile 

– ex cat C1,  Maffezzoni Claudia Istruttore – area servizi demografici – ex cat C3, Raimondi Davide 

Vigile – area vigilanza – excat C1, a prestare lavoro straordinario per l’anno 2024 nel limite di spesa 

stabilito dal vigente C.C.N.L.; 

 

Atteso  che, fatto salvo quanto sarà stabilito in sede di contrattazione sindacale decentrata, le risorse 

per l’anno 2024 destinate al lavoro straordinario ammontano a € 3.603,92; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Rilevato che le tariffe orarie applicabili al lavoro straordinario prestato dai sopra citati dipendenti 

sono le seguenti: 

Quercioli Paola        Compenso orario 

diurno                         14,70 €; 

festivo o notturno       16,62 €, 

festivo notturno          19,17 €; 

 

Maffezzoni Claudia         Compenso orario 

diurno                          15,41 €; 

festivo o notturno        17,43 €; 

festivo notturno           20,11 €; 

 

Raimondi Davide     Compenso orario 

diurno                          14,64 €; 

festivo o notturno        16,55 €; 

festivo notturno           19,10 €; 

 

 

Visto il D. Lgs 267/2000; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024 esecutivo ai sensi di legge;  

  
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di autorizzare il personale dipendente nelle figure professionali dei Sigg. Quercioli Paola, 

Maffezzoni Claudia, Raimondi Davide,  a prestare lavoro straordinario per l’anno 2024 nel limite di 

spesa stabilito dal vigente C.C.N.L. e in particolare il dipendente Raimondi Davide, personale della 

Polizia Municipale in convenzione con l’Unione Bassa Sesia a prestare lavoro straordinario per 

l’anno 2024 nel limite di spesa pari a € 1.000,00; 

2) Di impegnare  la spesa di € 3.603,92 alla Miss. 01 - Pr. 02  - Tit. I -  Macroaggregato 101 - Cap. 

120/7/1 del Bilancio di previsione esercizio 2024 esecutivo ai sensi di legge e avente la necessaria 

disponibilità; 

3) Di  annotare nelle scritture contabili quanto sopra ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000; 

4)) Di procedere in merito al disposto dell’art. 191 del D. Lgs 267/2000.   
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 

all’Intervento 

 

Addì, 30/12/2023                                         
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  F.to VELOCE GUIDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                                                                        Determinazione n. 195 del 30/12/2023 

 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 

sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24/07/2024 Al 08/08/2024 ai sensi dell’art. 

124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì, 24/07/2024 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 

 

 

 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Addì, 30/12/2023         

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Veloce Dott. Guido 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

